PÉRICLES GONÇALVES, Prefeito do Município de Capela do Alto, no uso 

de suas atribuições legais, e, especialmente as disposições da Lei nº 2.343, de 07 de agosto de 2024; 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R$ 

577.447,45 (quinhentos e setenta e sete mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e quarenta e cinco 

centavos), na seguinte dotação do orçamento vigente: 

02 09 07 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO ESCOLAR 
643                        12.306.0032.2074.0000 Programa de Alimentação para o Ensino Médio                                                                                       577.447,45

[...]

PÉRICLES GONÇALVES, Prefeito do Município de Capela do Alto, no uso 

de suas atribuições legais, e, especialmente as disposições da Lei nº 2.344, de 07 de agosto de 2024; 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto um crédito adicional especial no valor de R$ 631.000,00 

(seiscentos e trinta e um mil reais), na seguinte dotação do orçamento vigente: 

02 11 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
653                        08.244.0040.2103.0000 Proteção Social Básica                                                                      141.000,00